
令和６年４月２６日 

全学年保護者 様 

松戸市立第三中学校 

校 長  亀 川  栄 和   

 第３学年主任 和氣 史生 

 

進路保護者会について（お知らせ） 

春陽の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より本校教育活

動に対しまして、ご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

さて，今年度の進路に関する情報および予定について知らせるため、３年生の生徒及び保護者対象に進

路保護者会を下記の通り実施いたします。また、１・２年生の保護者の方々にもご興味があればご参加いた

だきたく、ご案内申し上げます。 

なお，進路保護者会では、３学年に関してはお子様と隣同士の席で一緒に参加する形になります。裏面に

会場図を載せましたのでご参照ください。 

記 

１  期  日   令和６年５月２３日（木） １３：３０～１５：００（受付１３：１５～） 

２  場  所   松戸市立第三中学校  体育館 

３  持 ち物    「筆記具」，「スリッパ（上履き）」，「保護者証」 

４  内  容   ①校長挨拶 

②進路関係の説明 

・進路年間計画 

・公立高校と私立高校の違い 

・公立高校の受検制度 

・私立高校の推薦制度 

・家庭での支援と学校での支援について 

③卒対委員長（学年委員長）から 

④学年主任から 

５ 連絡 

（１）自動車での来校はご遠慮ください。駐輪場は西門入って給食棟脇に設置いたしますのでご利用ください。 

（２）出欠席につきましては、本用紙の QRコードもしくは URLからアクセスし、５月１０日（金）までにご回答 

をお願いいたします。 

    ※１・２年生の保護者につきましては出席希望者のみ回答をお願いいたします。 

 

  

 

 

 

 

 

 

※ ご質問等がございましたら、第三中学校（341-5195） 進路指導主任（小林）までお願いします。 

 

https://forms.office.com/r/TqzSrcCqhN 



【隊形】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      ※３年７組の生徒は交流クラスにはいります。 

ステージ（スクリーン） 

プロジェクター 

職
員
席
① 

職
員
席
② 

    

 

    

 

    

 

    

 

    

 

  

 

３－１ ３－２ ３－３ ３－４ ３－５ 

  

 

  

 

  

 

  

 

          

 

１・２年保護者席 

受付 

 

 

保護者席（２列×１０～１５行） 

生徒席（クラス２列）先頭は保護者が欠席の生徒 



令和３年５月２５日 

１，２学年保護者 様 

松戸市立第三中学校   

校長  小澤  英明   

進路保護者会について 

 

初夏の風に肌も汗ばむ季節になりましたが，保護者の皆様もご健勝でお過ごしのことと存じます。 

さて，下記の通り進路保護者会の開催を予定しております。対象は３年生の保護者の皆様と生徒です

が,１,２年生の保護者の皆様もオブザーバーとして参加可能になっております。皆様のご来校をお待ち

しております。 

 

記 

 

１  期日  ６月２９日（火）午後１時２０分～３時００分（受付 １時００分～１時１５分） 

 

２  場所 本校体育館 

 

３  内容      校長挨拶 

進路関係の説明 

・年間進路計画 

・公立高校と私立高校の違い 

・公立高校の受検制度 

・私立高校の推薦制度 

・家庭での支援と学校での支援について 

卒対委員長（学年委員長）から 

学年主任から 

 

※「筆記用具」「上履き」「保護者名札」「健康チェックシート」をご持参ください。 

※自転車でお越しの際は西門から入り，給食棟脇に駐輪してください。 

 

-----------------------------------------きりとりせん-------------------------------------------- 

 

進路保護者会出欠票 

進路保護者会に出席します 

 

年 組 番 保護者氏名 

   
 

 

座席数を把握する関係上、担任に６月１６日（水）までに提出してください。 


